
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prot.n. 2908 

Vs/rif 

 

 

Aosta, 19 dicembre 2019 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI FORNITURA PASTI PRESSO LA 

MENSA SELF-SERVICE UBICATA IN VIA GARIBALDI N. 18 AD AOSTA 

 

Il Presidente della Società di servizi Valle d’Aosta Spa, nella persona dell’Ing. Michel Luboz 

 

PREMESSO CHE 

a) la Società ha provveduto all’espletamento di una procedura di gara aperta di importo superiore alla soglia 

di rilevanza comunitaria per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici; 

b) la gara di cui sopra è stata vinta dalla Società Ticket Gemeaz s.r.l. con sede in Milano; 

c) la Regione Valle d’Aosta ha espletato una procedura aperta per il servizio di mensa per studenti e docenti 

delle scuole secondarie di secondo grado regionali e per studenti universitari dei corsi attivati in Valle 

d’Aosta, nonché del servizio di mensa e cottura pasti per terzi per il periodo dal 01 ottobre 2015 al 31 agosto 

2020, in esito alla quale ha individuato, quale aggiudicataria del servizio, la società Markas S.r.l., con sede in 

Bolzano; 

d) la predetta società Markas non ha voluto aderire, quale esercente, alla convenzione proposta dalla società 

Ticket Gemeaz s.r.l.; 

e) la Società di servizi ha la necessità di affidare il servizio in epigrafe indicato; 

f) l’importo stimato del servizio in oggetto è inferiore ad €. 5.000,00 annui; 

g) la Società Markas S.r.l. ha offerto di eseguire il servizio, alle stesse condizioni offerte all'Amministrazione 

regionale, per l’importo complessivo di € 4.500,00 Iva esclusa fino al 31 agosto 2020; 

 

h) l’art. 36, comma 2, lett.A) del D.Lgs. n. 50/2016, e s.m.i. ammette che gli incarichi di importo inferiore a € 

40.000 possano essere affidati in via diretta; 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

h) anche ragioni di economicità e di celerità del procedimento portano ad individuare l’affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., come la procedura più adatta nel caso di 

specie. 

 

DETERMINA 

- di aggiudicare il servizio di cui sopra alla società Markas s.r.l. con sede in Bolzano, Via Marcello n. 61, per 

l’importo di € 4.500,00 Iva esclusa; 

 

- di addivenire al conferimento dell’appalto, sotto la condizione risolutiva del mancato possesso dei requisiti 

richiesti, e alla consegna dei servizi.  

 

 

 

Il Presidente 

(Michel Luboz) 
                                                                                            (documento firmato digitalmente) 

 


